Resolución de la presidenta del Parlamento de Canarias, de 13 de julio de 2016, por la que modifica la resolución de la presidenta, de 7 de junio de 2016, por la que se convoca al aspirante admitido a la celebración del primer ejercicio de la convocatoria de pruebas selectivas, para la provisión, en régimen de contratación laboral fija, de una plaza de Administrador de Sistemas (Grupo I) del Parlamento de Canarias, por el sistema de concurso-oposición, acceso por promoción interna.

Presidencia

De conformidad con lo establecido en el artículo 107 del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en el *Boletín Oficial del Parlamento de Canarias*, la resolución de la presidenta del Parlamento de Canarias, de 13 de julio de 2016, por la que modifica la resolución de la presidenta, de 7 de junio de 2016, por la que se convoca al aspirante admitido a la celebración del primer ejercicio de la convocatoria de pruebas selectivas, para la provisión, en régimen de contratación laboral fija, de una plaza de Administrador de Sistemas (Grupo I) del Parlamento de Canarias, por el sistema de concurso-oposición, acceso por promoción interna.

En la sede del Parlamento de Canarias, a 14 de julio de 2016.- EL LETRADO SECRETARIO GENERAL (por delegación de la presidenta de 3/8/15-BOPC n.º 26, de 4/8/15), Salvador Iglesias Machado.

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, DE 13 DE JULIO DE 2016, POR LA QUE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA, DE 7 DE JUNIO DE 2016, POR LA QUE SE CONVOCA AL ASPIRANTE ADMITIDO A LA CELEBRACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS, PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE CONTRATACIÓN LABORAL FIJA, DE UNA PLAZA DE ADMINISTRADOR DE SISTEMAS (GRUPO I) DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, ACCESO POR PROMOCIÓN INTERNA

Por resolución de la Presidenta, de 7 de junio de 2016, se aprobó la lista definitiva de admitido a la convocatoria, de 2 de marzo de 2016, de pruebas selectivas para la provisión, en régimen de contratación laboral fija, de una plaza de Administrador de Sistemas (Grupo I) del Parlamento de Canarias, *BOPC*, n.º 78, 16/3/2016. Asimismo se fijó la fecha para la celebración del primer ejercicio de la oposición para el día 21 de octubre de 2016.

Por acuerdo de la Mesa, de 16 de junio de 2016, se designaron los miembros del tribunal calificador de pruebas selectivas para la provisión, en régimen de contratación laboral fija, de una plaza de Administrador de Sistemas (Grupo I) del Parlamento de Canarias, por el sistema de concurso-oposición, acceso por promoción interna, a los cuales una vez comunicada la fecha para la celebración del primer ejercicio han manifestado problemas en sus agendas.

A la vista de lo expuesto, en uso de las facultades delegadas por acuerdo de la Mesa, de 13 de abril de 2016,

RESUELVO:

1.- Modificar el punto dos de la resolución de la presidenta, de 7 de junio de 2016, por la que se convoca al aspirante admitido a la celebración del mismo, en el lugar, fecha y hora que a continuación se señala:

Lugar: Sede del Parlamento de Canarias

C./ Teobaldo Power, 5-7

Santa Cruz de Tenerife

Fecha: 28 de octubre de 2016

Hora: 11:00 horas

2.- Publicar la presente resolución en el *Boletín Oficial del Parlamento de Canarias*, en la página web del Parlamento, y expuestas en los tablones de anuncios del Parlamento de Canarias.

En la sede del Parlamento, a 13 de julio de 2016.- LA PRESIDENTA, Carolina Darias San Sebastián.